
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102    CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO C.F. 83000050019 
 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

 
 

COPIA 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

 
N. 22 
DEL 03/10/2024 

 
Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERA G.C. N. 46 DEL 21/09/2024 AVENTE 

ALL'OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2024/2026. APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 5" 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti cinque 
nella solita sala del Consiglio, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, 
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, composto dai seguenti membri: 
 

Cognome Nome Presente 
  
DROVETTI Giuseppe - Sindaco Sì 
ZUCCALA' Alessandro - Consigliere Sì 
COSTANTINO Maria - Consigliere Sì 
PERONA Angela - Consigliere Sì 
VALETTO Gualtiero - Consigliere Sì 
BAIMA BEUC Piera - Consigliere Sì 
CRAVOTTO Paolo - Consigliere Sì 
TRICARICO Alessandro - Consigliere Sì 
LUPO Maria Consolata - Consigliere Sì 
DROVETTI Giovanni - Consigliere Sì 
AIMONE SECAT Erica - Consigliere Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 
Il Sindaco, DROVETTI Giuseppe, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERA G.C. N. 46 DEL 21/09/2024 AVENTE ALL'OGGETTO: 
"BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024/2026. 
APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 5" 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 46 del 21/09/2024, immediatamente eseguibile con cui si 
approvava la 5° variazione al bilancio di previsione 2024/2026;  

 Visto l’art. 175 c. 4 del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i., il quale recita: “Ai sensi dell’art. 42, le variazioni 
di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 
 Riconosciute l’urgenza e l’opportunità dei sopraccitati atti deliberativi; 
 
 Dato atto che viene rispettato il termine dei 60 giorni per la ratifica; 
 
 Visto che il parere del Revisore dei Conti, previsto ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
267/2000 è stato favorevolmente espresso; 

 
Visto che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha espresso, sulla presente deliberazione, l’allegato 

parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Il Sindaco illustra il seguente punto all’ordine del giorno; 
 
Ritenuto di procedere alla ratifica; 
 
Con votazione in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente esito: 

 Consiglieri presenti: n. 11 
 Astenuti: n. 0 
 Favorevoli: n. 8 
 Contrari: n. 3 (Lupo – Drovetti Giovanni – Aimone Secat) 

 
D E L I B E R A 

 
1. di ratificare ad ogni effetto di legge, per le ragioni e le giustificazioni di cui alla premessa narrativa, 

la delibera della G.C. n. 46 del 21/09/2024 esecutiva ai sensi di legge; 

2. di dare espressamente atto che vengono conseguentemente variati ed integrati il Documento unico di 
programmazione 2024/2026 (DUP); 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

f.to  DROVETTI Giuseppe f.to CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 

============================= 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio Online del Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 10/10/2024. 
 
ed è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
Lì, 10/10/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CARRERA dott.ssa Daniela 
 

 
============================= 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 
  

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
Lì, 10/10/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CARRERA dott.ssa Daniela 


